ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  648 • quarta-feira, 13 de outubro de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.535, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021.

“Declara ponto facultativo nas repartições públicas municipais
o dia 29 de outubro do corrente ano, em decorrência da
comemoração do Dia do Servidor Público, que fica transferido
do dia 28 de outubro de 2021 para o dia 29 de outubro de
2021, e dá outras providências”.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo, nas repartições
públicas municipais, o dia 29 de outubro de 2021, em
decorrência da comemoração do Dia do Servidor Público, que
fica transferido do dia 28 de outubro de 2021 para o dia 29 de
outubro de 2021.

§ 1º No dia referido no caput deste artigo, a critério do titular
de cada Pasta, deverão funcionar as unidades das Secretarias
cujas atividades não possam sofrer solução de continuidade,
especialmente os serviços de limpeza pública, coleta de lixo,
cemitério, terminal rodoviário e serviços essenciais de saúde.

§ 2º Nas demais unidades, a critério dos titulares das Secretarias,
poderá ser instituído plantão, nos casos julgados necessários.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 07 de outubro de 2021.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 91/2021 – Processo nº 26.980/2021
Objeto: Registro de Preços de kit de aparelhos de Academia
para Terceira Idade.
Abertura: 27/10/2021 às 09h00min.
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
Assinatura: 08/10/2021. Amauri Barboza Toledo, Secretário da
Pessoa com Deficiência Física e do Idoso.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 100/2021 – Processo nº 29.186/2021
Objeto: Registro de Preços de massa asfáltica (CBUQ),
para reparos em vias do município.
Abertura: 03/11/2021 às 09h00min.
Realização:  https:// www.bbmnetlicitacoes.com.br
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

COMUNICADO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 43/2021 – Processo nº 15.670/2021

Objeto: Contratação de Empresa para locação de veículos
(sem motorista) para serem utilizados no transporte de
pacientes e funcionários dentro e fora do município.
Reabertura: 27/10/2021 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: www.caraguatatuba.
sp.gov.br/licitacoes
Assinatura: 08 de outubro de 2021, EDUARDO CURSINO,
Secretário Municipal de Administração

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 107/2021 – Processo nº 31.415/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE EXAMES
LABORATORIAIS, EXAMES DE IMAGENS E DE
ANÁLISES CLÍNICAS COM RESPECTIVOS LAUDOS.
Abertura: 26/10/2021 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: www.caraguatatuba.
sp.gov.br/licitacoes
Assinatura: 08 de outubro de 2021, EDUARDO CURSINO,
Secretário Municipal de Administração.

DECISÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL
Eduardo Cursino, Secretário Municipal de Administração da
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba,
no uso das suas atribuições legais e nos termos do Decreto
nº 649, de 06 de março de 2017, em vista ao que consta no
Processo Interno n.º 27.902/2021 – Pregão Eletrônico n.º
95/2021, considerando os vícios insanáveis identificados na
sessão pública, decide REVOGAR o referido certame, com
fundamento no artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações.
Assinatura : 08/10/2021 – Eduardo Cursino – Secretário
Municipal de Administração

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 92/2021 – Processo nº 27.209/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE HORAS DE
SERVIÇO DE MOLEIRO.
Adjudicada: Itens 1, 2 e 3 – POSTO DE MOLAS 5 IRMÃOS
EIRELI - Valor: R$ 548.500,00 – (quinhentos e quarenta e
oito mil e quinhentos reais).
Assinatura: 06/10/2021 – MARCELO LANZELOTTE
PEREIRA - Secretário Municipal de Serviços Públicos.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 92/2021 – Processo nº 27.209/2021 - RP
Nº 68/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE HORAS DE
SERVIÇO DE MOLEIRO.
Compromissária: Itens 1, 2 e 3 - POSTO DE MOLAS 5
IRMÃOS EIRELI - Valor: R$ 548.500,00 – (quinhentos e
quarenta e oito mil e quinhentos reais)
Assinatura: 06/10/2021 – MARCELO LANZELOTTE
PEREIRA - Secretário Municipal de Serviços Públicos.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 21341/2021 - Contrato nº 117/2021

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes

Ano IV - n  648 - 13 de outubro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Objeto: Contratação de empresa para realização do
evento “MMA BRASIL TOUR INTERNACIONAL –
CARAGUATATUBA”
Contratada: B&B Comunicação, Marketing e Editora Ltda
Aditamento nº 01: Alteração da data do evento “MMA
BRASIL TOUR INTERNACIONAL – CARAGUATATUBA”
passando a ser dia 16/10/21.
Assinatura: 04/10/21

EXTRATO DE REALINHAMENTO DE PREÇO
Registro de Preço nº 19/2021 – Pregão Eletrônico nº 72/2020.
Processo Interno nº 28.533/20.
Objeto: Medicamentos padronizados e não padronizados na
REMUME.
Empresa: COMERCIAL CIRÚRICA RIOCLARENSE
LTDA.
Realinhamento de preço do item Hidróxido de Alumínio 6,2%
Suspensão – Frasco com 100 ml, de R$ 1,97 para R$ 2,77.
Secretário Municipal de Saúde: Gustavo Alexey Boher Lopes.
Decisão em 20/09/21.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial nº 32/2021 – Processo nº 19.625/2021
– Objeto: Contratação de empresa para a prestação
de serviços de fornecimento da licença e manutenção
de sistemas de informática. Contratadas: SIGCORP
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA – Lote 02 -
Valor: R$ 2.182.092,76 (dois milhões cento e oitenta e dois
mil, noventa e dois reais e setenta e seis centavos). Contrato
132/2021. Assinatura: 06/10/2021. EUDARDO CURSINO,
Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 78/2021 – Processo nº 21.987/2021
Objeto: Registro de Preços de material permanente para as
unidades escolares da Secretaria de Educação.
Adjudicada: COMERCIAL CARAVELAS EIRELI - ME
– CNPJ 01.004.347/0001-75. Lotes 1, 2, 3 e 4. Valor: R$
22.229.240,00 (vinte e dois milhões, duzentos e vinte e nove
mil, duzentos e quarenta reais).
Assinatura: 08/10/2021 – MÁRCIA REGINA PAIVA SILVA –
Secretária Adjunta de Educação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico nº 78/2021 – Processo nº 21.987/2021. RP
n.º 69/2021
Objeto: Registro de Preços de material permanente para as
unidades escolares da Secretaria de Educação.
Compromissária: COMERCIAL CARAVELAS EIRELI -
ME – CNPJ 01.004.347/0001-75. Lotes 1, 2, 3 e 4. Valor: R$
22.229.240,00 (vinte e dois milhões, duzentos e vinte e nove
mil, duzentos e quarenta reais).
Assinatura: 08/10/2021 – MÁRCIA REGINA PAIVA SILVA –
Secretária Adjunta de Educação.

HOMOLOGAÇÃO LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2021 -
PROCESSO 11.180/2021 - EDITAL N° 54/2021
EDUARDO CURSINO, Secretário Municipal de
Administração da Prefeitura Municipal da Estância Balneária
de Caraguatatuba, nos termos do Decreto Municipal n° 649
de 06/03/2017, a vista da decisão do Leiloeiro Oficial e
da Comissão de Avaliação de Bens Inservíveis e Leilão,
HOMOLOGA para que produza seus efeitos legais o Leilão
Público nº 02/2021, que tem por objeto a alienação de bens
considerados inservíveis ou de recuperação antieconômica,
ADJUDICANDO aos arrematantes abaixo relacionados,

nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas
alterações: LOTE 01 – ARREMANTANTE MARCOS LUIZ
AFONSO - VALOR R$ 31.750,00; LOTE 02 ARREMATANTE
BELACOM COMERCIO TRANSPORTE E SERVICOS –
VALOR R$ 24.200,00; LOTE 03 - ARREMATANTE MARCIO
FERRARO - R$ 13.400,00; LOTE 04 – ARREMANTANTE
LUIZ CARLOS BETTIATI – VALOR - R$ 10.600,00;
LOTE 05 – ARREMATANTE - LORENNA MARQUES
ROQUE PENA OLIVEIRA - VALOR R$ 9.800,00; LOTE
06 – ARREMATANTE CALANGO AUTO PECAS LTDA
– VALOR R$ 16.250,00; LOTE 07 – ARREMATANTE -
PAULO SERGIO MENEZES DE OLIVEIRA – VALOR R$
9.400,00; LOTE 08 – ARREMATANTE PAULO SERGIO
MENEZES DE OLIVEIRA – VALOR R$ 8.800,00; LOTE
09 – ARREMATANTE - WAGNER MORAES BARROS
- VALOR R$ 12.600,00; LOTE 10 - ARREMATANTE -
PAULO SERGIO MENEZES DE OLIVEIRA – VALOR R$
R$ 16.600,00; LOTE 11 – ARREMATANTE TERRADAN
TERRAPLENAGEM DE ARTUR NOGUEIRA EIRELI
EPP – VALOR R$ 53.750,00; LOTE 12 - ARREMATANTE
MARCOS ELIEL DE TOLEDO - VALOR R$ 30.000,00;
LOTE 13 – ARREMATANTE MARIA EDUARDA
MOYZES SANTOS – VALOR R$ 157.500,00; LOTE 14 –
ARREMATANTE JOSE DA COSTA MOREIRA FILHO
– VALOR R$ 135.500,00; LOTE 15 – ARREMATANTE
ANDERSON MOREIRA – VALOR R$ 37.000,00; LOTE 16
– ARREMATANTE MECANICA MAQUINAS PESADAS
MOCOCA LTDA – VALOR R$ 53.000,00; LOTE 17 –
ARREMATANTE BAPTISTELLA COMERCIO DE
VEICULOS LTDA ME – VALOR R$ 44.400,00; LOTE 18 –
ARREMATANTE FERNANDO DE MIRANDA QUITERIO-
VALOR R$ 100.400,00; LOTE 19 – ARREMATANTE
NELSON SANTOS RODRIGUES - R$ 7.250,00; LOTE 20 –
ARREMATANTE MARIA EDUARDA MOYZES SANTOS
– VALOR R$ 55.000,00; LOTE 21 – ARREMATANTE
OSVALDO SILVA – VALOR R$ 46.700,00; LOTE 22 –
ARREMATENTE NEDER GIORGETI JUNIOR – VALOR
R$ 37.700,00; LOTE 23 – ARREMATANTE ALINE
CARNEIRO DOS SANTOS – VALOR R$ 9.300,00; LOTE
24 – ARREMATANTE MARCOS LUIZ AFONSO –
VALOR R$ 7.600,00; LOTE 25 – ARREMATANTE  TRILL
CONSTRUTORA EIRELI  - VALOR R$ 12.400,00; LOTE
26 – ARREMATANTE ANTONIA BORGES DOS SANTOS
NEIVA PEÇAS M.E. – VALOR R$ 3.800,00; LOTE 27 –
ARREMATANTE RODRIGO PERINI DA COSTA - VALOR
R$ 37.400,00; LOTE 28 – ARREMATANTE MARCOS
ROBERTO PEREIRA LAINS- VALOR R$ 43.500,00
LOTE 29 – ARREMATANTE BEATRIZ CRUZ MOREIRA
- VALOR R$ 45.000,00; LOTE 30 – ARREMATANTE
RODRIGO PERINI DA COSTA - R$ 11.800,00; LOTE 31
– ARREMATANTE RODRIGO PERINI DA COSTA - R$
6.800,00; LOTE 32 – ARREMATANTE JOAO GABRIEL
DE OLIVEIRA NIETO SILVEIRA – VALOR R$ 9.200,00;
LOTE 33 – ARREMATANTE LORENNA MARQUES
ROQUE PENA OLIVEIRA - VALOR R$ 13.400,00; LOTE 34
– ARREMATANTE VALDECI PINTO MENDES – VALOR
R$ 8.100,00; LOTE 35 – ARREMATANTE PORTO VELHO
COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA EPP – VALOR
R$ 22.750,00; LOTE 36 – ARREMATANTE MARCOS LUIZ
AFONSO - VALOR R$ 650,00; LOTE 37 – ARREMATANTE
LUIZ CARLOS BETTIATI - VALOR R$ 2.000,00; LOTE
38 – ARREMATANTE LORENNA MARQUES ROQUE
PENA OLIVEIRA - VALOR R$ 13.400,00; LOTE 39 –
ARREMATANTE VALDECI PINTO MENDES - VALOR R$
8.100,00. Data da assinatura: 21/09/2021.

		2021-10-13T11:34:53-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139